
1／2                                       E-mail 

 

平成 30年 4月 

お客様各位 

平成 30年度第１回ＪＦＲＬ講演会 

一般財団法人日本食品分析センター 

 

拝 啓 

平素は格別のご高配に預かり厚く御礼申し上げます。 

本年度第１回目のＪＦＲＬ講演会を開催致しますので，下記の通りご案内申し上げます。 

本講演は，新年度を迎えて新しく食品関連の開発や品質管理の担当になられた方を対象に，分かり易い

内容で企画致しました。また，現在担当されている方にもご参加いただける内容となっております。ご多

忙の折りとは存じますが，多数のご参加をお待ちしております。 

敬 具 

 

記 

 

1.日 時        平成 30年 6月 8日（金） 14：00～16：30 

                （13：30より受付を開始致します） 

2.会 場        パルテノン多摩 小ホール 

          （最寄駅 小田急多摩センターまたは京王多摩センター） 

         東京都多摩市落合 2丁目 35番地 ＴＥＬ 042-375-1414 

3.講演テーマおよび講師 

①『微生物の基礎知識～食中毒事例に学ぶ衛生管理～』 

一般財団法人日本食品分析センター  多摩研究所 

微生物部  微生物研究課  主任  中野 大介 

 微生物は食品の腐敗・変敗に大きく関与しており，時に微生物に汚染された食品は重大な食中毒

を引き起こします。食品衛生の分野ではこれらを未然に防ぎ，食品の安全性を確保することが基本

的かつ永遠の課題です。本講演では，微生物の基礎知識と過去の食中毒事例を紹介しながら衛生管

理のポイントを解説いたします。 

②『異物検査の現場から ～分析手法と事例のご紹介～』 

一般財団法人日本食品分析センター  多摩研究所 

     試験研究部 応用試験課 酒井 耶須子  

近年，食の安全への関心は高まっており，異物混入は見過ごすことのできない事象です。異物

検査は，異物混入が起こった際に原因究明・再発防止につなげるべく，異物が何であるかを調べ

る試験です。本講演では，正確な結果を導き出すために，弊財団で行っている異物検査の基本的

な手法やテクニックについて，簡易定性試験・事例も含めご紹介いたします。 

 



2／2                                       E-mail 

4.参 加 料         無 料 

5.申 込 方 法         こちら↓↓のフォームからお申し込みください。 

https://goo.gl/forms/aA2bgS2CnKYQjfD63 

なお，申込み完了後，講演会参加票としてメールを送信いたします。 

当日印刷してご持参の上,受付にご提出ください。 

6.申 込 先         一般財団法人日本食品分析センター 多摩研究所 

               業務課  講演会担当 平井，布施，堀内，京田 

           ＴＥＬ 042-372-6711   ＦＡＸ 042-372-6700 

7.申 込 締 切         定員（180名）になり次第締め切らせて頂きますのでご了承ください。 

以 上 

《開催場所周辺地図》 

 

           京王線・小田急線・多摩モノレール「多摩センター駅」下車徒歩５分 
 
《京王線》         新宿駅から急行「橋本」行きで直通約３５分 
                   新線新宿駅から都営新宿線急行「橋本」行きで直通約４０分 
                   橋本駅から「新宿」方面行きで約１０分 
 
《小田急線》       新宿または小田原方面から，新百合ヶ丘駅（急行停車駅）で多摩線に 
                   乗換え，「唐木田」行きで新百合ヶ丘駅から約１５分 
                   唐木田駅から「新百合ヶ丘」方面行きで２分 
 
《多摩モノレール》 立川南駅から「多摩センター」行きで約２２分 
 

 

【個人情報の利用目的】 

お客様の個人情報は，試験・検査・審査・調査・研究・コンサルティングに関わる調整及び弊財団が 

実施する各種情報の提供や他の業務のご案内に限り，利用致します。 

https://goo.gl/forms/aA2bgS2CnKYQjfD63

